[image: image1.png]

Администрация города Льгова

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                            от   26.12.2019 г.    № 1578

О внесении изменений в постановление Администрации города Льгова  Курской  области   от  24.01.2019 г. № 112 «Об утверждении  муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в городе Льгове Курской области»

                     В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 г. № 203 « О Стратегии развития информационного общества  в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы», Администрация города  Льгова  Курской  области и решением Льговского Городского Совета депутатов от 23.12.2019 г. № 108   «О  внесении  изменений  в Решение Льговского Городского Совета  депутатов от  20.12.2018 г. № 103 « О бюджете  муниципального  образования «Город Льгов» Курской области на 2019 год и на плановый период 2020  и 2021 годов» Администрация города Льгова Курской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Внести изменения в  муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в городе Льгове Курской  области»,  утвержденную постановлением  Администрации города Льгова  Курской  области N 112 от 24.01.2019 г.:

- дополнить раздел  1 «Общая характеристика сферы  социальной  поддержки граждан, в том  числе формулировке основных проблем в  указанной  сфере и прогноз ее развития»  абзацем  следующего содержания:

«Настоящая муниципальная  программа разработана  с учетом Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной  Указом Президента Российской Федерации от 9 мая  2017 г, № 203, Стратегия  развития информационного общества  в  муниципальном образовании  « Город Льгов» Курской  области  на 2017-2030 годы, утвержденной  постановлением  Администрации города  Льгова Курской  области от  18  сентября 2017 г. № 1122»

 -внести изменения, изложив Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Льгова «Социальная поддержка граждан в  городе Льгове Курской области » к вышеуказанной программе в новой редакции.

                3 . Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в  установленном порядке.

   Глава  города Льгова                                                                         В.В.Воробьёв

	                                                                                                         Приложение №4

                                                                                                            к муниципальной программе
                                                                                                        «Социальная поддержка граждан

                                                                                                             в городе Льгове Курской области»

                                                                                                        ( в редакции постановления Администрации

                                                                                                        города Льгова Курской области от 26.12.2019 г. №  1578)

                                          Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы города Льгова "Социальная поддержка граждан

	                                                                            в городе Льгове Курской  области" за счет средств городского бюджета (руб.)

	Статус

	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, основного мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники,

источник финансирования

	Код бюджетной классификации

	Расходы (руб.) годы

				ГРБС

	Рз Пр

	ЦСР

	ВР

	2019г.

	2020г.

	2021г.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Муниципальная  программа

	Социальная поддержка граждан в городе Льгове Курской области
	ВСЕГО, в том числе

	21001132
	21071340
	20605240

			ответственный исполнитель -         отдел социальной защиты населения администрации города Льгова (областной бюджет)

	13883720
	14036928
	14036928

			соисполнитель - отдел  опеки и попечительства Администрации города Льгова (областной бюджет)

	6186312
	6186312
	6186312

			участник -                          Администрация города Льгова (местный бюджет)

	931100
	848100
	382000

	Подпрограмма 1

	Управление муниципальной программой  и обеспечение условий реализации муниципальной программы "Социальная поддержка граждан в  городе Льгове Курской  области»

	Всего:

	1900300
	1900300
	1900300

			Администрация

 г. Льгова

	-

	-

	-

			отдел социальной защиты населения Администрации города Льгова

					      1900300
	1900300
	1900300

	Мероприятие 1.1.

	Оказание  финансовой поддержки общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	отдел социальной защиты населения Администрации города Льгова

(областной бюджет)
	004

	0113

	0210113200

	 600

	124300
	124300
	124300

	Мероприятие 1.2.

	Содержание работников муниципального образования "г. Льгов", осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере социальной защиты населения в соответствии с законодательством Курской области, за счет субвенции из областного бюджета

	отдел социальной защиты населения Администрации города Льгова
(областной бюджет)
	 004

	1006

	 0210213220
	100
200

800
	1776000
	1776000
	1776000

	Подпрограмма 2

	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

	Всего

	12914520
	12984728
	12518628

			ответственный исполнитель -         отдел социальной защиты населения администрации города Льгова

(областной бюджет)

	11983420
	12136628
	12136628

			участник -                          Администрация города Льгова ( местный бюджет)

	931100
	848100
	382000

	Мероприятие 2.1.

	Выплата ежемесячного пособия на ребенка

	 отдел социальной защиты населения администрации города Льгова
(областной  бюджет)
	004

	1004

	0220111130

	 300
	1632298
	1718208
	1718208

	Мероприятие 2.2.

	Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий (ЕДВ)

	 отдел социальной защиты населения администрации города Льгова
(областной бюджет)
	004

	1003

	 0220211170
	 200

300
	137399
	137399
	137399

	Мероприятие 2.3.

	Обеспечение мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами

	 отдел социальной защиты населения администрации города Льгова
(областной бюджет)

	 004

	 1003
	 0220311180
	200

300

	491971
	566518
	566518

	Мероприятие 2.4.

	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда (ЕДВ)

	 отдел социальной защиты населения администрации города Льгова
(областной бюджет)
	004

	 1003
	0220413150

	200

300

	9006752
	8859503

	8859503

	Мероприятие 2.5.

	Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла (ЕДВ)

	 отдел социальной защиты населения администрации города Льгова
(областной бюджет)
	 004

	1003

	 0220513160
	 200

300
	715000
	855000
	855000

	Мероприятие 2.6.

	Выплата доплат к пенсиям за выслугу лет муниципальным служащим администрации

г. Льгова

	Администрация города Льгова
(местный бюджет)
	001

	 1001
	02206С1445

	300
	818100
	818100
	368000

	Мероприятие 2.7.

	Организация проведения праздничных мероприятий, мероприятий, связанных с памятными датами и организация проведения  (вручения) персональных поздравлений Президента РФ ветеранам ВОВ в связи с юбилейными днями рождения с вручением подарков от Администрации города Льгова

	 Администрация города Льгова, отдел социальной защиты населения администрации города Льгова
(местный бюджет)
	004

	0113

	02207С1475

	200

	113000

	30000

	14000

	Подпрограмма 3

	Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей

	Всего

	6186312

	6186312

	6186312

			ответственный исполнитель -                 отдел опеки и попечительства Администрации города Льгова
(областной бюджет)

	6186312

	6186312

	6186312

	Мероприятие 3.1.

	Содержание работников муниципального образования "г. Льгов", осуществляющих переданные государственные полномочия  в сфере опеки и попечительства

	отдел  опеки и попечительства Администрации города Льгова
(областной бюджет)
	 005

	 0113
	0331013170

	 100

200
	888000

	888000

	888000

	Мероприятие 3.2.

	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	отдел  опеки и попечительства Администрации города Льгова
(областной бюджет)
	005

	1004

	0330213190

	300

	5298312
	5298312
	5298312